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Konsumpcja orzechów sprzyja zwiększeniu
częstotliwości fal mózgowych związanych z kluczowymi funkcjami organizmu, w tym
funkcjami poznawczymi i odpornościowymi – twierdzą naukowcy z Loma Linda University
Health (USA).

Wiadomo, że orzechy pozytywnie wpływają na ciało – chronią serce, zmniejszają ryzyko nowotworów,
obniżają stan zapalny organizmu i spowalniają proces starzenia się. Ciągle jednak do końca nie
wiadomo, jak działają na mózg.

W najnowszym badaniu naukowcy z Loma Linda University Health wykazali, że poszczególne rodzaje
orzechów powodują wzmocnienie określonych fal mózgowych. Pistacje na przykład pobudzają
głównie fale gamma, które pełnią ważną rolę w procesach postrzegania, uczenia się, przetwarzania
informacji oraz przebiegu fazy REM – fazy snu charakteryzującej się szybkimi ruchami gałek ocznych.
Tymczasem orzechy ziemne aktywują fale delta związane z odpornością, procesem gojenia się ran,
a także utrzymaniem fazy głębokiego snu.

W ramach badania ochotnicy konsumowali sześć rodzajów orzechów: migdały, orzechy nerkowca,
fistaszki, orzechy pekan, pistacje i orzechy włoskie. Badacze mierzyli ich fale mózgowe za pomocą
encefalografu.

Oprócz zidentyfikowania związku pomiędzy spożyciem orzechów a powstawaniem fal mózgowych,
specjaliści potwierdzili ponadto, że wszystkie rodzaje orzechów zawierają duże ilości
antyoksydantów – związków wspomagających mechanizmy obronne komórek. Najwięcej
przeciwutleniaczy znajduje się w orzechach włoskich.

Wyniki badania zaprezentowano na tegorocznej konferencji Experimental Biology w San Diego oraz
opublikowano w magazynie „FASEB Journal.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/27926.html
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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